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Ciakorst - Digkavica - Gjakova KONTRATE

Numri i kontratés!: 632-24-1076-2-3-6/C883
KOMUNA E GIAKOVES (n# vazhdim " Autoriteti Kontraktues'™), né njérén ané: dhe
Pattern SH.P.K., Rruga Ruzhdi Shabani, nr 47, Lipjan, 811976903, e pérfugésuar nga Granit Zeqiri (ne
vazhdim “Ofruesi | Shérhimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin nj# kontrate publike pér shrbimet e
shénuara me poshté:
Digjitalizimi i dokumenteve nga hardeopy né clektronike me numér identifikues: 632-24-1076-2-3-6 dhe
numér 18 brendshism 632-24-008-236,

Meni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés eshie performimi i shérhimeve né vijim nea ana e Ofruesit le Shécbimeve:
& | &

Digjitalizimi i dokumenteve nga hardeopy né clektronike

No. Lot

1 Digjitalizcimi i dokumenteve nga hardeopy n ¢lektronike

Neni 2 Cmimi
2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t8 jeté: 968.00 €(néntégind ¢ gjashicdhjetd e teté evro).

2.2 Cmimi i permendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé gt Autoriteti Kontrakrues i ka
borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Al dubet t# jetd i preré dhe 1€ mos i nénshrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesar do t& bthen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vegunta (& kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve (& Kontratés
3.1 Kontrata perbéhet nga dokumentet né vijim:

(a} Marréveshja e kontratés,

(b Kushtel ¢ Veganta 1 Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme 1@ Kontratés;

[.dj Tenderi i CHruesit te Shérhimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
i) Oferta financiare { Pérshbrimi | Cmimeve);

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e p&rb&ing kontratén konsiderohet se shpjegojng njéra tjetrén; dhe né raste (&
pagartésisé ose divergjences, ato duhet t€ lexohen sipas rendit 12 pérparésisé né (& ¢ilin jang dhéng mé sipér.

Meni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kant (& b&jng me kété Kontral& ndérmjet Autoritenit Kontraktues, nga
nj#ra ang dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tetér duhet 1 cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e suj L&
identifikimit dhe dubet t& dérgohen me posté. faks. email ose t€ dorézohen personalisht.

¥ Ju lutemi referojuni kétij numr i L& kontratés ng dokumentet e falurimit dhe pagesés, procedural dhe
transaksionet g lidhen me thesarin,



4.2 Nése personi q dérgon komunikatén kérkon vErtetim & pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kEté ne
komunikatén e tij. Sa herg g ka afat 12 fundit pér pranimin ¢ komunikatgs me shkrim, dérguesi duhel 18
k#rkoj# vErtetim t8 pranimit & komunikatés s& tij. V€ & gjitha rastet, dérguesi duhet 71 marré 1€ gjithy masat ¢
nevojshme pér t# siguruar pranimin e komunikimit @ tj.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pgr dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim ¢ tillg, pglgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
t¢ shkruar dhe falét "njolion”, "vértetojd", "mirato] "ose"vendosd "do t¢ interpretohen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajlim, certifikaté ose vendim i tillg nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsve.

4.4 Kjo kontraté shié e péraatitur né gjuhén shgipe né tri origjinale, dy préj t# cilave jan# pér Auforitetin
Kontraktues dhe nj origjinale pér Ofruesin ¢ Shérhimeve.

Pér Autoritetin Kontraktucs

\»Em ri: I'aton Guraj

Pozita: Fartar pérgjegjis i prok ur imi

| e e
Nénshkrimi: | & == 4 11~

i
Data: ,}f.LIG_ZUZd

Vula: P

-

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Granit Zeqiri
Pozita: Direjtor
Nénshkrimi:
Data:

| Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Wumri i kontratés: 632-24-1076-2-3-6/CRE5

Meni 1 Pérkulzimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Ofruesit t& Shérbimeve,
si¢ &shté shénuar né formularin ¢ kontratés té nénshkruar nga palét, duke perfshiré (& gjitha shtojeat pér kété dhe
L gjitha dokumentet e inkorporuar me reference né té,

|.2 “Shitrbimet” do & thotd shérbimet ge do te ckeckutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve nié pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshima ng Tenderin e Ofuesit t& Shérhimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve™ &shté Operatori Ekonomik ose grupi | Operatoréve Ekonomik, 1 cakiuar né
farmularin e kontratés, g ésht# palé né kontratg dhe i detyruar 1€ kryej detyrat nd bazs t marréveshjes, dhe g2
pér detyrat e kryera do 16 marré shumeén e réng dakord né formulurin ¢ kontratés.

1.4 “Personeli® do & tholé personat ¢ angazhuar nga Ofiuesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi 57 t&
punésuar dhe 18 caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose 18 ndonjé prese 12 Lyre.

1.5 “Cmimi i kontratés™ do 18 thoté shuma ¢ deklaruar ng Marréveshjen gé pérfag&son shumén totale t#
pagueshme pér offimin e Shérbimeve.

|6 “Nénkoniraktuesi” do té thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshirg edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet € lejuara, pér ¢ cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do té
sigurohet ose ekzekutimi 1 ndonjé pjesc (& Shérbimeve #shré nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin [ Sh#rbimeve, sic mund 1€ jeté rasti, dhe “Palér”
nénkuplon (& dy prej tvre.

1.8 “Auntoriteti Kontraktues™ nénkupton autoritetin g blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontrate.

1.0 *KPK” nénkupton Kushiet e Pérgjithshme t8 Kontratés.

110 *KY K™ nénkupton Kushtet ¢ Veganta (€ Kontratés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVEK e saktésoing cili géshté ligji qé i pércakton t8 gjitha géshtjet i nuk jané 18 mbuluara n# Kentraté,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVE

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jetd valid velém nigse ka marréveshie 18 shkruar pérmes & cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vel ose njé pjesé 1€ saj te njé palé e reté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kKontrakeues, ta
transferojé kontratén ose njé pjesé t€ saj, ose ndonjg pérfitim apo interes nza ajo, pérves né ko raste;
al kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor 1 bankieréve t8 Ofimesit t8 Shérbimeve, & shumave g& duhet t&
paguhen ose q# do té béhen borxh sipas kontratés; ose
b né rast 12 dhénies 58 € drejis s& Ofruesit ¥ Shérbimeve sizuruesve & Olruesit 1€ Shérbimeve pér 8
kitrkuar pagesén nga ndonjé person tetér i detyruar né rastet kur sizuruesit ¢ kang shikarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit & Shérbimeve.
3.3 Pir géllimet & nenit 3.2, aprovimi § njé transferimi npa Autoriteti kontraktues nuk do la liroj& Offuesin e
Shirbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé gshtg realizuar ose pér pjesén g nuk &shré
bartur.
3.4 Pranuesit & dispozitave t¢ kontratés duhet t# plotésojng kriteret e pérshlatshmérise q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet ng bankg apo kompani t& sigurimil ose institucion tjetér
[inanciar,

Meni 4 MNén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata £shié valide vet®m nise ka marréveshje 18 shlouar pérmes s cilés Olruesi | Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese té kontratiés sé tij njé pale 1€ netg,

4.2 Elementet ¢ kontratés g2 do té nénkontraktohen dhe identireti i nénkontraktuesve i behen & ditura



Autoritetit kontrakiues me rastin e dorgzimit te ofertés, Ne rast le ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi | Shérbimeve duhet te njotloj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoritel
kontrakiues do ta lajmérojé Ofruesin @ Sharbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 ditg pune nga marja e
njoftimit, duke 1 paraqitur arsyel ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi | Shérbimeve nuk nénkontrakton
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesil e propozuar duhet te pérmbishin
kirkesat e pérshtarshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund @
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve 8shii pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nEnkontrakruesve té vet si dhe
té agjentéve ose t& pumésuarve, né 18 njéjtén ményre si po @ ishin akte, gabime ose neglizhence e Ofruesit 18
Shirhimeve, agjentéve t& tij ose punétoréve 1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit 1€ ndonjé pjese € kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e Li] sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi 1 Shérbimeve #shte pérgjesjés per 1€ gjitha taksar dhe doganat ng pajtim me Ligjin ¢ Republikés sé
Kosovés.

5.2 Ofruesi i Shirbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime t& tjera & mund t¢ vendosen sipas ligjit né€ fugi, shuma e 2 cilave mendohet 1€ keté gené ¢ pirfshirg
né gmimin e konliralés.

MNeni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontralé hyn né fugi ng datén e nénshkrimil i kontratés nga t& dy palét ose ne njé date feldr @
mévonshme sip mund 1@ celeet né KVE.

6.2 Para fillimit t2 Shérbimeve, Oftuesi i Sherhimeve do 1@ dorézo] Autoritetit Kontralitues pér miratim nji
Program gg tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohin pér @ gjitha aktivitetet, Sherbimet do t& kryhen né
pajtim me programin & miratar.

6.3 Oftuesi i Shérhimeve do 2 filloj shérhimet sa mE shpejt g€ dshté arsyesh&m e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén ¢ dubur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Sharhimeve do @ pérfiundoj aktivitetet né datén e planifikuar & pérfundimit, si¢ &shté e specifikuar
né KVE. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aklivitetet né datén e planifikvar t& pérfundimit, ai do (&
jetd pérgiegjés per & paguar démet e likuiduara, N két@ rast, Data e Pérfundimit do t€ jeté data ¢ pérfundimit te
t& gjitha aktivileleve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve €shtg i pereaktuar nf KVE.

6.6 Pérve nése palét pajloben q# 8 béhet ndryshe, chzckutimi i Kontatéds do € fillojé jo mé voné se 90 dil& pas
njoftimit t& dhénies s¢ kontratés, Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do té keté t& drejté té mos e chzekutojé
kontratén dhe ta marré ndérprerien e saj osc kompensimin pér démin q& 1 gshté shkaktoar, Ofruesit (&
Shiérbimeve do Ui merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditgsh pas skadimit (€ periudhés 90-
ditore.

MNeni 7 Zgjatja e periudhés sé périundimit

7.1 Ofruesi | Shérbimeve mund (& kirkojé zgjatje 12 periudhés s& ekzekutimil nise realizimi | kontratés sg tij
vonohet, ose pritet se do t8 vonohet, pér ndonjérén npa kéto arsye:

1) Autoritet] kantraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet e veta sipas kontralds;
) forca madhore sig &shté e detinuar né Nenin 8;

7.2 Brenda |5 ditéve me 1€ kuptuar se njé voneseé mund 1& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do té njolluj
Autoritetin Kontraktues mbi qéllimin e 6ij g€ t& bej njé kitrkes€ pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér @& cilén
ai konsideron se ka & drejté dhe, pérvegse kur éshié réné dakord ndryshe ndémmjet ofruesit (€ shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njéjla piké n# koh# t& sigurojé Autoritetin Kontrakiues me
hollési t& ploté né ményré q& t8 mund té shayriohet kirkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollgsive t€ pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang t& njoflimit me
shkrim do t'i lejoj Ofruesit t& Sherbimeve zgjatjen ¢ periudhés sé ekzekutimit sig mund (€ arsyelohel, ose ng
ményré prospektive dhe retrospektive, ose (& mformoj Ofruesin e Shétbimeve q& ai nuk ka (€ drejié né zgjatje.



Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet s ka béré shkelje t& obligimeve (€ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore g& shkaktohet pas datés
s¢ njoftimit mbi dhénie 1€ kontrat€s ose kur kontrata hyn né fugi.

8.2 Termi "forcg madhore” do té thoté veprimet e zotit. goditjet. mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tiera
industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat qofshin (& deklarvara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunis, epidemité, méshgitjet e tokés, t€rmetet, shtréngatat, velétima, vérshimet, erozionet, Lraeirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje Yetér e ngjashme e paparashikuar g &sht€ pértej kontrollit t& paliéve dhe nuk
mund té pérballohet as me kujdesin ¢ dubur,

%.3. Pala e ndikuar nga nj& ngjarje e forcés madhore do t& marr t€ gjitha masat e arsyeshme pér t8 ménjanuar
paafidsing e njé pale té tillg & t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me njit voness minimale.

8.4, Ofruesi i Sherbimeve nuk do té jets prajegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e ti] né
realizimin ose déshtimi pér i realizuar abligimet e ti] me kontrate #shté rezultat i njé ngjarjeje té forcés
madhore, Autoriteti kontraktues nuk do 12 jeté@ 1 detyruar (€ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit per t& kryer
obligimet e tij &shté rezultat | forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e ¢ila mund t¢ ndikajé€ né
realizimin ¢ abligimeve & saj, menjéhers do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén,
kohizgjatjen € mundshme dhe efektin g€ kang gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t8 vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas
kortratés pérderisa éshi¢ mjaft praktike, dhe 1€ angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t¢
plotésuar ndonjé obligim g& ngjarja e forcés madhore té mos & pengojé até gjalé punis. Ofruesi 1 Shérbimeve
nuk do 18 zhatojé mjete 1 tilla alternative pérvee nése udhgzohet ta bEjé kEwE nga Menaxheri 1 Projekuit.

Neni 9 Ndérprerja ¢ Kontratés nga Auotoriteti kontraktues

9.1 Autorireti kontrakiues mundet g€, pasi t'1 jape Ofruesit t¢ Shérbimeve 14 dit€ paralajmérim, ta ndérpresc
kontratén né ndonjérin nza rastet e méposhtme:
{a) Oftuesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati t€ arsyeshm 1€ paralajmérimit t€ dhini
nga autoriteti kontraktues g& kérkon nga ai 1€ evitejé ndonjé neglizhencé apo dishtim pér 1€ realizuar
ohligimet e veta sipas kontratés, dhe té cilal ndikojng né ményré seroze nié realizimin e duhur dhe me kohs
t# shérbimeve;
i) Ofruesi i Shérhimeve refuzon ose gshié neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t€ dhéna nga
autoriteti kontrakoues;
() Oftuesi i Shirbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;
(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose Eshté duke u mbyllur: punét e tij jant duke u administruar nga
sivkatat, ka hyré n¢ marréveshje me kredituesit, ka pezalluar aktivitetet bizmesore, I nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshtje, vse &shté ng ndonjé situaté analoge q shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme e paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale:
(&) Ofruesi i Shirbimeve &shtg dénuar per njé shkelje gé ka @ bgjé me sjelljen profesionale, pérmes nj
givkimi g ka luqing e res fudicata,
(f) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje t€ réndé & keqe jo profesionale t& déshmuar me
cfargdo mieti (& cilin mund ta vérteto] Autoriteti kontraktues,

() Oftuesi i Shérbimeve i &shté nénshtruar njé gyykimi g¢ ka forcen e res judicata per mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;
{h) t& gjitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime ng personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin
& Ofruesit t8 Shérbimeve, pérves nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;
(i) shfaget ndonjé paaftis: getér ligjore g2 i pengon realizimit t kontratés;
{j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi q& ¢ jep
garancing apo sigurimin mé & hershém 12 kérkuar né kontralén e tanishme nuk €shté né gjendje U'f plotésojé
Fotimet e tj.

9.2 Ndérprerja do t& behet pa paragjvkim ndaj & drejtave apo mundésive jera t€ Autontetit kontraktues dhe

Ofruesit t& Shirbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndenjé kontraté
tjetér me njé palé t¥ treté ng emér € Ofruesit t¢ Shérbimeve.



0.3 Autariteti Kontraktnes, pas 18shimit i@ njoftimit té ndérprerjes s€ kontratés, do ta udhzojé Otruesin ¢
Shirbimeve gé té ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta permbyllur ekzekutimin ¢ shiérbimeve ngé ményré L&
shpejtié dhe t& rregulll dhe pér '] zvoggluar né minimum shpenzimet.

0.4 N rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé 1€ jeté ¢ mundur dhe né prani & Ofruesit té
Shérbimeve ose té pérfagdsuesve L& 1ij ose duke u béré atyre thirgjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbhi
shérbimet e kryera. Do té& pérgatitet edhe njé deklaralé e parave qé duhet t'i paguhen Ofruesit t& Shiérbimeve dhe
parave g2 i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes s& kontrats.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do & jet i obliguar t& b&jé pagesa era pér Ofiuesin e Shirbimeve derisa t& jend
perfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t ket@ t& drijte & marré nga Ofruesi | Shérbimeye
koston ekstra, nése ka, pir 1€ siguruar ofruesin ¢ shérbimeve ose do 1& paguajé shumén ¢ duhet t'i paguhet
Ofruesit té Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

0 6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té ket# t& drejté 1& marrg nga Ofruest i Shérbimeve
humbjet g& 1 jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofrucsit t8 Shérbimeve

10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajmériar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontralén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Offuesit t& Shérbimeve shumat g8 duhet t€ paguhen ng ndonjé certifikaté t& 1éshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit (& afatit @ fundit;

b, vazhdimisht nuk arrin Ci plotésojé obligimet € veta edhe pas rikujtimeve t8 pérséritura; ose

¢, ose, si rezultar i Foreés Madhaore, Ofruest 1 Shérbimeve &shté i paafie t# kryej njé pjesd materiale t&
Sheérbimeve pér njé periudhié prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dite.

10.2 Ndérprerja do t& bihet pa paragivkim pér ndonjé ¢ drejté apo autorilel ljetér sipas kontratds s& Autoritetit
kontraktues dhe Oftuesit té Shérbimeve,

10,3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 10,1, Autorileti kontraktues do la paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém q& mund Ui jeté shkaktuar Ofruesit t¢ Shérbimeve.

Meni 11 Obligimet e Ofruesit (€ Shirbimeve

11.1 Ofruesi | Shérbimeve do té kryej Sherbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, ng ptrputhje me
praktikat mé (& mira profesionale.

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q# i jep autoriteti kontrakmes. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njié urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit t& kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té kontratés, do ta njefloj autoritetin kontrakiues pér kété duke |
paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak & kétlj njoftimi.

11.3 Olruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe @ veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve ng fugi ng
Republikin & Kosovés dhe do t sigurojé g personeli i tij, & altérmit e tyre, dhe punélorét vendoré t€ 4
siithashtu t°1 respeklojné dhe 18 veprojnd sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

114 Ofruesi i Sherbimeve duhet £ trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat & marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo shté ¢ nevojshme pér gél lime té ekzekutimit té kontralés, ai
nuk do & publikojé vse shpalosé asnj¢ detaj té kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoritet
kontraktues.

11.5 Nétse Oftuesi i Shirbimeve gshié konsorcium i dy ose mé tepér personave, & gjithé personat e GllE do @
jenit hashkérisht dhe vazhdimisht t& obliguar t°i plotésajni kushret e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi gé 1& vepraj né emer (€ tij pér qéllime £ késaj kontrate do & kelé autoritetin g& & lidh
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do & ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Offuesi i Shirbimeve do t& punéisoj personelin kyg 1& identifikuar né tender e tij pér t& kryer lunksionet ¢
pircaktuara né tenderin e tij, Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe n€ base 1 kirkesés me shkrim dhe ¢
arsyetuar, autoriteti kentraktues mund @ kérkojé pér njé zévendesim nésc vieréson se njé anétar i stafit &sht# i
paefektshém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés, Autoriteti kontraktues do t& miralojé gdo zévendgsim t&
propozuar t& personelit kryesor, vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité jané thelbsisht 1€ barabarta
ose mé t& miré se ato t8 identilikuara,



Neni 12 Obligimet e Autoriteli Kontraktues

12.1 Autoriteli konteaktues do t°i oftojé olrucsit t& shérbimeve menjéherd ndonjg informacion dhefose
dokumentacion n# dispozicion t& ti, & mund t¢ jen# relevante pér zbatimin ¢ kontratés. Dokumente 1€ Ul la do
t*i kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund té periudhés s€ zbatimit (€ delyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunoj sa mé shumé g& éshtg e mundur me Ofruesin ¢ Shérbimeve pér
1 siguruar informacione qé ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré 1€ arsyeshme pér kryerjen e konlralés.

12.3 Autoriteti Kontraktues do 1& cakta] “Menavherin e Projektit™, 1 celur ng KVEK, i cili do (€ jeté pérejegjés
pér mbikéqyrien e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjith kohis dhe pér raportimin e gdo hollésie Autoritetit
Kontraktues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur ng
EVK pér ¢do dité g€ Data e Perfundimil éshré me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale ¢
demeve 1& likuiduara nuk duhet (& tejkalo] shumén e pgreaktuar né KVE. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat per shkak t¢ Ofruesit t€ Shérbimeve. Pagesa ¢ démeve t& likuiduars nuk do te
ndikoj né detyrimet & Ofruesit 1€ Shirbimeve,

13.2 Niése Dala e pérfundimit shté zgjatur pasi q& jané paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do (&
pérmirésojé gdo pagesd té tepért t& démeve 1é likuiduara nga ofruesi i shérbimit, duke rregulluar certifikatén ¢
ardhshme 1 pagesés,

Neni 14 Siguria ¢ ckzekutimit

14.1 Ofruesi i Shérbimeve do té, jo mi voné se dita e nénshkrmit 1& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues
me siguri pér ekzekutim 1@ ploté dhe (& mire t# kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t€ saktésohet né KVK. Siguria e
ekrekutimit do 1 ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér gfarédo humbijeje q& Eshté pasojé ¢
mosckzekutimit 2 ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t€ Shérbimeve.

14.2 Siguria do té vazhdoj t& Jet# valide 30 dit¢ pas l&shimit t& Certilikatés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzelatimit t2 kontratés do 1€ jeté né formén e dhéné né pjesén 1V @ kontratés.

Neni 15 Sigurimi i do t& merret nga ofruesi i shirbimeve

15.1 Ofruesi i Shirbimeve do té marr dhe do té ruaj, dhe do té shkaktoj Nénkontraktorgt t8 marrin dhe ruajné,
me shpenzimet e tyre, por né baze 1€ kushteve t# miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do & specilikohet né KVE,

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesg t8 Autorilelit Kontraktues, do t@ ofroj déshmi pEr Autoritetin
Kontraktues g8 sigurimi i Lillé éshtg marr€ dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesés

16.1 Pagesat do t& béhen né Euro, Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Ofruesit t& Shérbimeve
sipas késaj Kontrate do e specifikohen ne KVE.

16.2 Pagesat qe duhet te behen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi | Shérbimeve do 1& bethen n€ llogaring
bankare 12 dhéné né Pjesén ¥, Identifikimi Financiar, | késaj kontrate g€ e ploléson Ofiuesi i Shérbimeve. 1
nj&jti formular, qé i bashkéng]itet kérkesés pér pagesé, duhet 18 p&rdorel pér Ui raportuar ndryshimet né
llogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng t€ cilén kérkesa e
pranueshme pér pagest éshié regjistruar nga departamenti perkatés, Data e pagesis do 1é jet# data ng té cilén
debitohet llogaria ¢ institucianit, Kérkesa pér pagesé nuk do 1€ jeté e pranucshme nése nuk plotgsohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelb&sore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve q& kérkesa per
pagesé nuk mund t& plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
dubura pénnbamewn ose sepse ka déshmi qé shpenzimi mund t& mos jeté I:.nghm Mé rastin e fundit mund t&
bithet nj& inspektim 1 menjéhershgm pér géllim & kentrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t€ japé
sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 13 ditgsh pas kérkests. Periudha e pagesés do 12 logaritel
nga data ng té cilén #shié regjistruar kirkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e dubur.



16.5 Pasi g & keté kaluar afati § fundit i dhéng né Nenin 16.3, Ofruesi 1 Shérhimeve mundet g, brenda dy
muitjsh pas pagesés s€ vonuar, 18 kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé té re-zbritje q¢ zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovis ng ditén e paré 8 muajit né t€ cilin ka skaduar afati i fimdit, plus shtaté pike tg
pergindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do & zbatohet pér kohén g kalon ndérmjer datés s& afatit t¢ fundit
pagesgs (nuk périshihet) dhe datés né 12 cilén debitober llogaria e Autoritetit kontrakoues (périshihet).

16.6 T¢ glitha mos pagesal pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés 58 dhéng né Nenin 16.3 do '] japin t& drejté
Ofrucsit & Shitrbimeve g€ ose 8 mos e realizojé kontratén, ose ta ndrpresé até, me paralajmérim prej 30
dilésh pér Auloritetin kontraktues,

MNeni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modaliteter e Inspektimit t# Shérbimeve nga Antoriteti kontrakoues do 18 jené si né KVE,
Autoriteti kontraktues do t& kontrollojé pungn e ofruesit t& shérbimeve dhe 12 njollojé até pér cdo defekl gé
ésheg gjetur. Kontrolli i till# nuk do té ndikoj& né pérgjesjésiié e olruesit (& shérbimeve. Auloriteti Kontrakiues
mund t&€ udhézojé ofruesic e shérbimeve t& kérkojng njg defekt dhe & zbulojné dhe provojng cdo shirbim gé
Autariteti Kontralktues konsideron se mund t€ keté njé defeke. Periudha garantuese e defekteve éshie si né KVE.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Auroriteti kontraktues do 1 njofiejé ofruesit e shéchimeve pér cdo Defekl para pérfundimil i@ kontralés.
Periudha garantuese e defelteve do 1€ zgjatet pér ag kohé sa Defektel i korrigjohet.

18.2 Sa herE njoflimi pér njé defekt Eshié dhing, ofruesi i shérbimewve duhet t8 pérmirésoj defektin e njoftuar
brenda kohis s¢ specifikuar né njollimin ¢ Autoriletit Kontrakiues.

18.3 Nése ofruesi | sh#rbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s@ specilikuar né njollimin ¢
Autoritetit Kontaktues, Autoriteri Kontrakrues do 1¢ vlersojé koston e korrigjimit 1& defekiit, ofruesi i
shérbimeve do 18 paguaj kété shumé, dhe do pasoj nj€ dénim pér mungesé Ckrekutimi g llogarirer sig
pershkruhet né nenin 13,1,

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes s¢ kontratis

19,1 Pala ka shkel€ kontratén ngse nuk arrin t8 shlyejg ndonjé nga ohligimet e veta me kontraté sig éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 11,

19.2 Wé rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté & drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
by ndérprerjen ¢ kontratés,
193 Pétrver masave @ sipérpérmendura, mund 12 jepen démshpérblime. Alo mund @ jené:
a) DiEme 16 ptrgjithshme; ose
b) Déme k@ likuidueshme.
9.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojng nga zhatimi | masave 18 parapara né kéts nen do

t& rhatohen duke u zhritur nga shumat g€ duhet t'i paguhen Ofiuesit t8 Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé ngd siguria.

Neni 20 Fejidhja migésore e mosmarréveshjeve

2001 Palét duhet 1 bEné t€ giitha pErpjeke pér t€ zujidhur ng ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin ndérmjet tyre, Sapo @ shiaget ndonjg mosmarréveshje, palét do ta laimérajné niéra fjetrén me
shkrim pér géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonj@ zgjidhje qi ala konsiderajné se @shié ¢
mundshime. Mése cilado palé e sheh 18 dobishme, palét do 1@ takohen dhe 18 mundohen ta zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t€ 1 pérejigiet kérkes#s pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kirkesés. Periudha
maksimale q# jepet per arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jerd 30 ditg nea fillimi | proceduris. Nése pérpjekja pér
té arritur zgjidhje mig#sore déshton ose nése pala déshton t€ pérgjizjer me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18
dyja palét do 1€ jené t2 lira t& vazhdejngé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrsn,

20.2 MNése procedura & zgjidhjes migésore t¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh (& pérpigen

1€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar ng KVE. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t¢ procedurds s€ pajtimit, secila palg do té keté ¢ drejté ¢ vazhdojé né fazén e ardhshme (& procedurts

s# zpjidhjes s& mosmarréveshjes,



Neni 21 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

21.1 Nése nuk mund & arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migiésore pee zgjidhje
mosmarréveshjes, secila palid mund 1€ keérkajg:

a) vendim nga gjvqi; ose
b} kurdo ge palél pajlohen vendim arbitrimi ng pajtim me KVE,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin pée ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, mjvkata
apo arbitrimi.

Neni 22 DEmshpérblimi

22,1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te dgmshpérblej Autoritetin Kontraktues, evrtaret ¢ tij dhe ish
zyrtaret, drejtoret, punonjiésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesal ¢ shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke perfshire por jo kultzuar shpenzimet @ tarifis
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose kegpérdorimel ¢ géllimshme nga ana e ofruesit &
shérhimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet € Chituesil e Shirbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté sc sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimil apo shlryt€zimi § tyre nga apo né emér &
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti e siguruar nga ofruesi [ shérbimeve ng lidhje
me kryerjen ¢ shérbimeve shkel 8 drejtat & pronésisg intelektuale & asaj pale t& treté,



KUSHTET E VECANTA

MNumri 1 kontratés; 632-24-1076-2-3-6/C833

EVE ng vijim do té platésojng dhe/ose ndrvshojng KPK. Sa heré q¢ ka njé konflikt. dispozitat kém do @
mbizotérojng mbi ato & KPE.

Kushict e Pérgfithsfime & Kantrarés

Amandamentimet' Modifikinm { Nenit pérkaiés né KPK

Pérshlkrimi § nenit

Nr. Menit

Ligji i zhatuesh&m 2:1 Ligjet & Kosoves g€ jané ng fugi do t& zbatohen pér t€ gjitha géshijet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés, Juridiksioni do té& jeté
gjykara pérkatéze ng Prishting.
22 Giuha e pérdorur do ¢ jetg gjuha shqipe.
Fillimi dhe 6.1 Dhata ¢ Fillimic L& kryerjes s shérbimeve Shérbimeve éshié npa
Pérfundimi i 13.403.2024
shérbimeve —
.4 Data e Pértundimit éshté 72 03,2025
6.5 Vendi i krverjes s2 shérbimeve shté né ohjektin ¢ QKMF-s& né
Kamunén e Ujakavés.
Obligimet & 123 Menaxheri i Projektit do 1€ caktohet me vendim 2 ZKA,
Autoritetit
Kontraktues
DEmet e likuiduara 13.1 MNortma e démeve 18 likuiduara shté 0.25% e Cmimit final €&
Kontratés né dité.
Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t€ré kontratén éshié
10%% t& cmimit final 1€ kontratés,
Siguria e ekzekutimit | [4.1 Shume e Sigurizé s Ekzekutimit éshté; ; N/A
Sigurimi qé¢ do & 5] RTL _?iqm silie mhu.j_i_mi nEd _Siguriﬁ_l_i d{_] m_im;.'-_. e e v
i i Mése ndodh ndonjé humbje apo démtm 1 Pajisjeve njé shumié e cila
merret nga offuesi i il i e et
hisrbimave éshié e mjallueshme pir f_lqul Lh:IHlIIEl \..l}n,,
¥ Mese ndodh ndonjié humbje apo démtim @ pronés {pérver Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje ine Kontratén shuma
minimale &shré 13000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
gshté i pakufizuar,
Mése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje;
e punétordve t& Kontraktuesit: 50,000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
g personave t8 tjeré: 30000 euro pér cdo ndodhi, kurse numri i
g s ndodhive &shi i pakuliznar
P 161 Kérkesa'{ pér pagess do té beéhen pgr shérbimet e performuara né
grgjithshme (& iz DI OLE (oX post. .
paacsi_h;- Pagesa do t&€ autorizohet dhe do 1€ béhet nga Autoriteti Kontrakines
Eh st per shérbimet e performuara ne baza mujore (ex post),
Muk La pagese paraprake,
Kontrolli i kualitetit 17.1 Parimi dhe modalitetet ¢ Inspektimit t¢ Shérbimeve nga Autoriteti

kontraktues do t¢ jentt si né vijim:

-Inspektimi i shérbimeve kryhet nga Menaxheri i projekrit i caktuar
nza Komuna,




Kaomisioni per ndermjetsim prang Ministrise se Drejtesise

Zojidhja migésore ¢ 02
mosmarréveshjes
Tisemas a} Cdo mosmarréveshje ndﬁmijﬂt paléve (T cilat mund @ lindin gjaté
Zojidhja & 21.1 = e _ L S i
P elezeloarimir 2¢ kétsaj kontrate dhe se nuk Eshté e mundur t8 zajidhet
TSR psIes s ndryvshe ndérmjel paléve do & dorérohet Givkatén T l 5
procedure pjyqisore ndte jel p ijvkatén Themelore-
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